rum regum priorum qui fuerunt ante te, sic comburerent te, etc. Ergo non erat peccatum, sed honor aromata ista, etc., in funeralibus regum comborere.

Nec refert, quod hic adjungatur vox minus honesta *meretricius*; quia præterquam quod illa vox ponni poterit pro *valde pretiosis*, non omnia illa, quæ ad victum et vestitum meretricium, aliaque earum spectant, honestorum usui prohibita fuerunt, aut sunt.

Inst. Scriptura magnificentissimum hunc apparatus etiam ponit inter peccata, et culpam curiositatem, excessumque nimium, ait enim hic §. 14: *Et combuserent super eum (Asam) ambitione nimia.* Ergo insinuat Asam finali peccato esse immortuum.

Respondet Abulensis, gratis dato antecedente, neg. conseq.: quia cum ex nullo loco constet, quod Asa jussiter funeralia sua ambitione tanta celebrari: peccatum, si quod forte fuerit, non Asa, sed ambitioso potius curiosoque populo imputandum est. Ita in substantia ad defensionem Asæ discurrevit Abulensis.

CAPUT XVII.

Pius Josaphat patri Asæ succedens, mittit legis doctores per universum Judam; cuius principes recensentur, cum numero subjectorum militum.

PROPONUNTUR ET RESOLVUNTUR ALIQUÆ QUÆSTIONES.

Queres I. quare §. 3 de Josaphat dicitur: *Ambulavit in viis David patris sui primis*, et non simpliter: *In viis David.*

R. vias, seu vitam David tum ante regnum, tum in initio regni, saltem a gravioribus peccatis, immunitum seu inculpatum fuisse: postmodum autem, anno scilicet decimo nono circiter regni gravissime peccavit, dum patratum adulterium homicidio cunctulavit. Ut ergo integritas et justitia Josaphat delinquit, dicitur ambulasse in viis primis patris sui David; id est, quod haecenus innocenter et inculpate vixerit.

Obj. I. Per vias primas intelligi debet quod Josaphat ambulaverit inchoative in viis David, tanquam incipiens, ut condistinguatur a proficiente et profecto, nam sensum hunc verba præ se ferunt.

R. neg. assumpt.: nam quæ hic narrantur ad singularem Josaphati landem posita sunt; que certe magna non esset si incepisset tantum ambulare in viis David et in iisdem hucusque non profecisset, aut progressum fecisset.

Obj. II. Varie peccavit Josaphat; ergo nostro sensu non est intelligendum illud *ambulavit*, etc.

Prob. ant. Auxilium præbuit regi Achab contra Syros, et hinc culpatum per prophetam, infra, cap. XIX, 2. Deinde amicitiam contraxit cum Ochosia, filio Achab, etiam idolatria, et in peccata illius peccati contractæ sunt naves, quas habebat in Asiongaber, infra, cap. XX, 37.

R. neg. conseq. Quamvis enim peccata haec essent, titulo tamen honesto siebant, nec apprehendebat Josaphat ea esse aucto gravia; sed ultrumque illud Davi-